
Página 1195Número 9 Viernes, 12 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

189 Orden de 10 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de 
noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
y se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único 
de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo de 
Técnicos Auxiliares, opción Agraria de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código DFX11C22-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las 
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas 
para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Agraria de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento 
único para la realización del ejercicio único el día 24 de febrero de 2024, a 
las 17:00 horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Matías Oncina Deltell

Secretaría: Beatriz López Aragón

NPE: A-120124-189



Página 1196Número 9 Viernes, 12 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocalía primera: Luis Martínez Morales

Vocalía segunda: Ginés Zarate Salar

Vocalía tercera: José Antonio Planes Sánchez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Agraria de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital (BORM de 24 de 
octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de noviembre de 2023 de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso 
selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 10 de enero de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-120124-189

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 28877

CÓDIGO: DFX11C22-1
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN AGRARIA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.ZONAS
1 ***2375** ABELLAN FERNANDEZ, FRANCISCO JAVI SI- -1 2 4 5 
2 ***5862** AGUILAR MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA SI- -1 2 3 4 5 
3 ***0534** ANDRADA BAUTISTA, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
4 ***1341** ANGOSTO BERNAL, JOAQUÍN FRANCI SI- -1 2 3 4 5 6 
5 ***4232** AVILA BELZUNCES, JUAN SI- -1 2 3 4 5 6 
6 ***2398** BELTRAN ALEGRIA, PABLO SI- -1 2 
7 ***7814** BERNAL BLANCO, BENIGNO SI- -1 2 3 4 5 
8 ***0044** CADENAS NAVARRO, ALBERTO SI- -1 3 
9 ***4918** CAMPUZANO GALVEZ, M DE LA CRUZ SI- -1 2 3 4 5 6 

10 ***9657** CARRILLO SANCHEZ, FRANCISCO JOSÉ SI- -1 
11 ***3713** DE HARO GARCIA, BELEN SI- -1 3 
12 ***1922** FERNANDEZ ABELLAN, JOSE ANTONIO SI- -1 2 5 6 
13 ***2396** FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
14 ***8551** FERNANDEZ PERIAGO, BELEN SI- -1 2 3 4 5 6 
15 ***0176** FRUTOS SANCHEZ, NICOLAS SI- -1 2 3 4 5 6 
16 ***1951** GABALDON DIAZ, PEDRO JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 
17 ***8449** GARCIA MONTES, BLAS SI- -1 2 
18 ***6642** GARCIA SANCHEZ, PEDRO ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
19 ***1646** GARCIA VILLESCAS, RAQUEL SI- -1 2 3 4 5 6 
20 ***6530** GARCIA YELO, IRENE SI- -1 2 3 4 5 6 
21 ***6744** GIMENEZ ORTIZ, FRANCISCO SI- -1 3 
22 ***8828** GIMENO VALVERDE, DAVID SI- -1 2 3 4 5 6 
23 ***0821** GINER FERNANDEZ, MIGUEL SI- -3 4 5 
24 ***1862** HERNANDEZ ASENSIO, BENEHARO SI- -1 2 3 4 5 6 
25 ***1640** HERNANDEZ MIÑANO, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
26 ***7221** HERNANDEZ VALERA, CONSUELO SI- -1 2 3 
27 ***5397** IBARRA ALCAZAR, ANTONIO SI- -4 
28 ***6532** ILLAN HERNANDEZ, CONSOLACION SI- -3 
29 ***3168** LARDIN ROSA, JOSE ANTONIO SI- -1 
30 ***3255** LOPEZ GONZALEZ, JAIME SI- -1 4 
31 ***7039** LOPEZ LOPEZ, MARIA JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 28877

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.ZONAS
32 ***6341** LOPEZ SANCHEZ, PEDRO ALFONSO SI- -1 2 3 4 5 6 
33 ***1604** LORENTE FERNANDEZ, MARIA INMACULA SI- -1 2 3 4 5 6 
34 ***1513** LOZANO GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS SI- -1 2 3 4 5 6 
35 ***4275** MARIN COLLADOS, FERNANDO SI- -1 2 3 4 5 6 
36 ***6597** MARIN MIÑANO, MIGUEL SI- -1 2 3 4 5 6 
37 ***0724** MARIN MUÑOZ, IRENE SI- -1 5 
38 ***6446** MARINO PINEDA, KELLY JOHANNA SI- -1 
39 ***7973** MARTINEZ CANOVAS, PEDRO ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
40 ***5543** MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA JOSEFA SI- -1 2 4 5 
41 ***4250** MARTINEZ FERNANDEZ, NOELIA SI- -1 2 4 5 
42 ***1604** MARTINEZ GARCIA, JOAQUIN SI- -1 
43 ***1235** MARTINEZ GARRE, CARLOS SI- -1 3 
44 ***8577** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PEDRO DOMINGO SI- -1 2 3 4 5 6 
45 ***8585** MARTINEZ TORNEL, JESUS SERGIO SI- -1 2 3 4 5 
46 ***1725** MOLINA GONZÁLEZ, ANTONIO JOSÉ SI- -1 2 3 4 5 6 
47 ***9513** MOLINA RUIZ, ABEL SI- -1 2 3 4 5 6 
48 ***2737** MORENILLA FERNANDEZ, MARIA LUISA SI- -1 3 
49 ***3512** MORENO DIAZ, CRISTINA SI- -1 2 3 4 5 6 
50 ***5933** MUÑOZ FRUCTUOSO, MARIA JULIA SI- -1 3 
51 ***1281** NAVARRO SANCHEZ, INMACULADA CON SI- -1 2 3 
52 ***0470** NAVARRO ZAPATA, EMILIO SI- -1 2 3 4 5 6 
53 ***9097** NICOLAS BERNABE, TAMARA SI- -1 3 4 5 
54 ***1332** PEREZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
55 ***1384** RABADAN ALFOCEA, JUAN JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 
56 ***0560** RICHARTE GOMEZ, MIGUEL ANGEL SI- -1 2 3 4 5 6 
57 ***4412** RODRIGUEZ SANCHEZ, CARMEN MAXI SI- -1 2 3 4 5 6 
58 ***4823** ROMERO ABELLAN, VICTOR SI- -1 2 3 4 5 6 
59 ***0573** ROMERO HOMAR, CARLOS SI- -1 2 3 4 5 6 
60 ***7001** RUIZ MONTALVAN, LUIS MIGUEL SI- -4 
61 ***2444** RUIZ SANCHEZ, ANGEL SI- -1 2 3 4 5 6 
62 ***5835** SAEZ JIMENEZ, PEDRO SI- -1 2 3 4 5 6 
63 ***3640** SANCHEZ ROS, MARIA SI- -1 2 3 4 5 6 
64 ***6963** SANCHEZ SANCHEZ, SALVADOR SI- -1 2 3 4 5 6 
65 ***0853** SANCHEZ TORRES, ASCENSION MARI SI- -3 
66 ***5521** SERRANO SANCHEZ, LUIS MIGUEL SI- -1 2 3 
67 ***0839** SOTO MARTINEZ, FABIAN SI- -1 2 3 4 5 6 
68 ***0978** TENA BLANCO, ANTONIO SI- -1 2 3 4 5 6 
69 ***3027** VEGA DORESTE, DAVID SI- -1 2 3 4 5 6 
70 ***2706** VITA MATEOS, LUIS JOSE SI- -1 2 3 4 5 6 
71 ***6625** YAGO GARCIA, FRANCISCA SI- -2 6 
72 ***0174** YEPES HITA, ADRIÁN SI- -1 2 3 4 5 6 

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 28877

CÓDIGO: DFX11C22-1
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN AGRARIA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.ZONAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***5397** IBARRA ALCAZAR, ANTONIO SI- -4 -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***1611** LOPEZ ORTIZ, DOMINGO SI- -1 2 3 4 5 6 -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***0853** SANCHEZ TORRES, ASCENSION MARI SI- -3 -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	148/2024	Orden de 10 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	147/2024	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de peritos terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	110/2024	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Competencia Profesional para el ejercicio de la profesión de Transpo
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	142/2024	Anuncio de información pública del proyecto de Orden para el establecimiento de las bases reguladoras de las ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región.
	IV. Administración Local
	La Unión
	11487/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera con la categoría de Auxiliar de Administración General.
	Mazarrón
	11392/2023	Retribuciones a Concejales.
	11395/2023	Delegación de las funciones de Alcalde-presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, del 27 de diciembre de 2023 al 3 de enero de 2024.
	San Javier
	4/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Operario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), en régimen de personal laboral, de acceso libre para personas con discapacidad por el si
	San Pedro del Pinatar
	12/2024	Acuerdo oferta de empleo público 2023.
	13/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 3.ª fase del año 2023.
	Torre Pacheco
	6/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario del servicio de piscina cubierta y gimnasio.
	7/2024	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones deportivas municipales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Regante de Molina de Segura”
	10936/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Ferromatic, S. Coop.
	74/2024	Acuerdo de transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	147/2024	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de peritos terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	110/2024	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Competencia Profesional para el ejercicio de la profesión de Transpo
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	142/2024	Anuncio de información pública del proyecto de Orden para el establecimiento de las bases reguladoras de las ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región.
	IV. Administración Local
	La Unión
	11487/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera con la categoría de Auxiliar de Administración General.
	Mazarrón
	11392/2023	Retribuciones a Concejales.
	11395/2023	Delegación de las funciones de Alcalde-presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, del 27 de diciembre de 2023 al 3 de enero de 2024.
	San Javier
	4/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Operario del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), en régimen de personal laboral, de acceso libre para personas con discapacidad por el si
	San Pedro del Pinatar
	12/2024	Acuerdo oferta de empleo público 2023.
	13/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 3.ª fase del año 2023.
	Torre Pacheco
	6/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario del servicio de piscina cubierta y gimnasio.
	7/2024	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones deportivas municipales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Regante de Molina de Segura”
	10936/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Ferromatic, S. Coop.
	74/2024	Acuerdo de transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

